

God morgen alle sammen!

Nå som nettene er blitt lange og koronakulda har satt seg fast i veggene igjen, er det kanskje flere enn meg som allerede i november har funnet gjenkjennelse i Trygve Hoff's salme:

Nå har vi den hardaste ria
vi slit med å karre oss fram
mot lyset og adventstida
D' er langt sør til Betlehem»

For det er i øyeblikket langt sør til Betlehem. Selv med gårsdagens store nyhet om Pfizers vaksinegjennombrudd, er det langt igjen før vi ser målstreken for denne koronakrisen!

Før også jeg kort vil kommentere situasjonen akkurat nå, vil jeg viderefremidle den takk statsminister Erna Solberg fremførte til Den norske kirke ved avslutningen på årets kirkemøte nå i oktober. Hun takket kirken for å ha gjort hverdagen tryggere i en tid som er vanskelig for mange.

Den takken går til dere alle.

Noen konkrete kommentarer

Så har den samme statsminister ilagt sterke begrensninger også på kirkens arbeid de nærmeste ukene. Ingrid Vad Nilsen har gjennomgått de viktigste konsekvensene av dette – og de rådene vi i fellesskap har gitt fra nasjonalt hold. Jeg skal ikke gjenta dette, men knytte noen kommentarer til enkelte spørsmål.

- **Om ansvaret for å ta beslutninger.** Jeg minner om at det er menighetsråd og kirkelig fellesråd som har beslutningsansvar for hva som skal opprettholdes og hva som skal avlyses av soknets arbeid. Det må skje innenfor de nasjonale regler som er fastsatt, og ikke minst innenfor de konkrete bestemmelser hver kommune har fastsatt. Det er i flere av de største kommunene senest i går innført totalforbud alle former for arrangementer, evt med begravelser som eneste unntak.

Der det kan gjennomføres arr på opptil 50 deltakere, må dere gjøre vurderinger særlig knyttet til hensynet til sårbare grupper – det være seg barn og unge, eldre eller andre – men også i lys av hva det vil bety å oppheve allerede inngåtte avtaler/kontrakter eller hvis dere har fått

tilskudd fra den nye stimuleringsordningen under Kulturrådet. Trenger dere konkrete råd om dette, ta kontakt med KA.

- **Om HMS.** Belastningen ved igjen å jobbe mye fra hjemmekontor er økende for mange både pga det å jobbe mye alene, og knyttet til fysisk tilrettelegging av arbeidsplass. Jeg oppfordrer alle arbeidsgivere til å ta en ny runde for å kartlegge den enkeltes situasjon og sikre forsvarlig tilrettelegging. Det er ikke slik at arbeidsgiver er fritatt for ansvar for hjemmekontor.
- **Om endringer i arbeidsoppgaver.** Jeg minner også om det som er sagt og omtalt fra vår side om evt endringer i ansattes arbeidsoppgaver som følge av ny nedstengning og betydningen av god involvering om denne type endringer både inn mot tillitsvalgte, verneombud og den enkelte medarbeider selv. Er dere i tvil her for eksempel om grensene for arbeidsgivers styringsrett, ta en tlf eller send en epost til juristene i KAs arbeidsgiveravdeling.

Litt annen informasjon

Så jobbes vi fra KAs side fortsatt mye for å sikre både de kirkelige fellesråd og rettssubjektet Den norske kirke et forutsigbart inntektsgrunnlag inn mot neste år.

- Vi jobber for å sikre statstilskudd til prestedtjenesten og kirkens arbeid nasjonalt og regionalt til opptrappingen av vedlikeholdsløft for kirkebygg.
- Vi jobber for en god kommuneøkonomi og for at kommunene skal få nok informasjon om ny trossamfunnslov som opprettholder kommunenes økonomiske forpliktelser overfor Den norske kirke lokalt – og inn mot KS om det samme.
- Vi jobber for at små og enkeltstående menighetsbarnehagene fortsatt skal kunne være i drift og tilby ansatte offentlige pensjonsordninger
- Vi er ikke minst midt oppe i et tariffoppgjør som må landes innen forsvarlige økonomiske rammer både for inneværende og neste år.

Fortsatt er det en del løse tråder her, og vi vil komme ut med informasjon så snart det foreligger avklaringer på alle disse punkter.

[Noe nytt kan også nå gro fram](#)

Til slutt:

Når statsministeren har bedt oss alle om å holde oss hjemme, og enn så lenge har satt en antallsbegrensning på 50 på kirkelige arr, har hun ikke dermed bedt kirken om å slukke lyset og gå i dvale.

Så hold lampene tent - også i november. Det er tid for å samle krefter til advent og til jul. For inspirert av den tsjekkiske forfatteren Karel Capek som en gang skrev:

“Jeg vet om en gammel eik, den er mer enn ni hundre år. Men verken størrelsen eller alderen hindrer den i å drive fram nye blader hvert år”

er det min drøm er - at folk de nærmeste ukene enda en gang skal få oppleve noe nytt spire fram fra Den norske kirke - kanskje noen nye vinterkonsepter ute i det fri - som sjelesorg i en vinterkledd skog, salmesang under himmel blå, trilleturdåpssamtaler med nybakte foreldre, nistepakke luncher med termos for kollegaer eller naboer i kirkeparker, joggende budsjettdialog med kommunaldirektøren osv.

God november!